
Республика Ал тай 
Ад ми ни ст ра ци я 

му ниципа льного образования 
« М а й м 11 н с к и й район »

Ал т ай  Республика 
« Ма йма  аймак» деп муниципал 
к')к)лм()1шнг администрация !ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH

J- 2019 1 ода №_ № 0

с. Майма

С) внесении изменений в административный регламент исполнения 
му и и ни нал ыю й функции «Осуществление муниципального 

земельного контроля в отношении юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей на территории муниципального 
обра юна и ии «М ай минский район», у i вержденный постановлением 

Администрации муниципалыкн о образования «М айминский район»

В целях актуализации нормативных правовых актов Администрации 
муниципального образования «Майминский район», 
постановляю:

1. Внести в Административный регламент исполнения 
муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного 
контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей на leppmopnn м>инициального образования 
«Майминский район», утвержденный ностаиовлением Администрации 
муниципального образования «Майминский район» (далее 
административный регламент) следующие изменения:

а) пункт 30 административного регламента дополнить пунктом 30.1: 
«30.1. В срок до I июня года, предшествующего году проведения 

плановых проверок, специалист отдела, ответственный за подготовку 
ежегодного плана проведения плановых проверок при осуществлении 
муниципального земельного контроля, направляет проект ежегодного 
плана проведения плановых проверок в Управление Федеральной службы 
государственной регистрации кадастровой картографии по Республике 
Алтай.

В  случае принятия Управлением Федеральной службы 
государственной регистрации кадастра и картографии по Республике 
Алтай решения об отказе в утверждении плана проведения плановых

о т 28 декабря 2017 года №  224



проверок сельской администрацией не позднее 14 рабочих дней со дня 
принятия решения об отказе проводится согласительное совещание с 
участием представителей Управления Федеральной службы 
государственной регистрации кадастра и картографии по Республике 
Алтай.».

б) абзац 1 пункта 3() административного регламента дополнить 
словами:

«и постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26 декабря 2014 года 1515 «Об утверждении правил взаимодействия 
федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих 
государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими 
му н и ни и ал ьны й зе м ej i ы i ы й коитрол ь».

в) подпункт «д» пункта 1 1 административного регламента изложить 
в следующей редакции:

«запрашивать и получать на безвозмездной основе, в том числе в 
электронной форме, документы и (или) информацию, необходимые для 
осуществления своих функций, включенные в Перечень документов и 
(или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках 
межведомственного информационного взаимодейс'1 вия органами 
государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля 
при организации и проведении проверок oi иных государственных 
органов, органов местного самоуправления либо подведомственных 
государственным органам или органам местного самоуправления 
организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) 
информация (утвержденный Распоряжением 11равительства Российской 
Федерации от 19 апреля 2016 года №  724-р (редакция oi I 1) января 2019 
года)».

г) подпункт «и» пункта 11 административного регламента изложить 
в следующей редакции:

«осуществлять мероприятия по контролю с привлечением экспертов, 
экспертных организаций. специалистов других структурных 
подразделений и отраслевых (функциональных) органов администрации 
поселения для проведения обследования земельных участков, проверок 
выполнения мероприя тий по использованию и охране земель».

д) пункт 21 административного регламента исключить.
с) в пункте 52 административного регламента после слов 

«обязательных требований» дополнить словами «требований, 
установленных муниципальными правовыми актами»;

ж) пункт 52 административного регламента дополнить абзацем 
еле д у ю ще го соде р ж а и и я :

«При выявлении по резулыатам предварительной проверки лиц, 
допустивших нарушение обязательных требований, требований, 
установленных муниципальными правовыми актами, получении 
достаточных данных о фактах, указанных в пункте 49 настоящего 
Регламента, уполномоченное должностное лицо сельской администрации



подготавливает мотивированное представление о назначении внеплановой 
проверки по основаниям, указанным в подпункте «в» пупкга 4(). По 
результатам предварительной проверки меры по привлечению 
юридического лица, индивидуального предпринимателя к ответственности 
не принимаются.».

з) пункт 73 административного регламента дополнить подпунктом 
73.1 следующего содержания:

«73.1. должностное лицо, уполномоченное на осуществление 
муниципального земельного контроля, пе позднее трех рабочих дней со 
дня подписания акта проверки с указанием информации о наличии 
признаков выявленного нарушения в Управление Федеральной службы 
государственной регистрации кадастра и картографии по Республике 
Алтай.». / )  /

Глава муниципального образования 
« М а й мипск и й р а й о н » Р. В. 1 Ггицып


